Bona 1555. r. opuściła Polskę wraz z skarbami-osiadła w Barze-pożyczyła królowi hiszpańskiemu 320, a neapolitańskiemu 430 tysięcy dukatów-umarta r. 1557 z trucizny-Zygmunt więc na lat sześć przed odjazdem Bony wiedział o jej zamysłach i przeszkadzał ich urzeczywistnieniu-Tammy te wy pożyczone przez Bonę dziedzielną prawem należały do Zygmunta Augusta i siostry jego Anny Jagiellonki-Hoxyusz był pełnomocnikiem do ich odbioru-procenta odbierano z komory celnej w Foggia-Zygmunt III. część tych summ ofiarował Rzeczypospolitej-Pacta conventa i stany powołały Stanisławowi Augustowi używać procentów od tych/przedtylech dla Polski skarbów. Ciekawych szczegółów dotyczących się zabiegów w tej sprawie odsyłam do:

Sachowicz, Pamiętniki do dziejów polskich - list XII. Zygmunta Augusta do Mikotaja Rudziewitta.

Epistole familiares Katuski - T. I. str. 505.

Pamiętnik Wąrowski r. 1319. T. 15. N. 9.

Mixler Acta liter. I. str. 256.

Kugebauer str. 601. - wreszcie A. Grabowski podaje w Starożytn. hist. pol. T. II. ciekawe listy Hoxyusza i Anny Jagiellonki.

I.

1. *Signa determinata*

F ◊ V M W O I ◊ N Δ O † X
a. b. c. h. d. e. f. g. h. i. l. m. n. o

q z v B X A z

p q r s t u, v. x.

2. *Signa adhuc secreta.*

ŷ 4 8 T h B = □ G # H B

II.

1. Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae ma-
2. gnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Sa-
3. mogitiae Dominus et haeres.
4. Reverende in Christo pater et domine sincere nobis dilecte.
5. Renunciavit nobis nuper veniens Andreas Crarn-
6. kowski a Serenissimo Rege Romano, inter alia, non
7. dissuadere eius Mtem., ut comitia regni hoc
8. tempore instituamus q si quidem ea vulgo
9. & a proceribus expetantur & quo magis au-
10. tem cum dignitate nostrae asperaganturi
11. velle mtatem eius oratores suos q viros
12. primarios sub ipsum tempus comitiarum ad
13. nos mittiri q qui ex arbitrio et praesci-
14. pto nostro cuncta agant & et a Pp impetra-
15. turam esse q ut idem et ipsa faciat & huius
16. igitur utriusque promissi mtatem eius
17. p cura admonabit q contendetque majorem
18. in modum q ut in utroq & u qe studium eius
19. mtatis nobis ne desit & veniant q If ve
20. utrinque q & e oratoris q q q. vi nos & visant
21. foedera et nec essit vdines commemo-
22. rent & et ad omnem usum nostrum studia
23. consilium et auxilium s & bratrum publi-
24. ce nobis deberant If et si q If u qid erit
25. opus praeterca q ea praescripto nostro
26. agant q habentes plena et luculenta
27. mandata suorum principum q & sub finem

28. aprilis vel initium maii certe indi-
 29. ceri comitia cogitamus & tam etsi ad
 30. huc consiliariorum nos q. tr. & orum re-
 31. sponsatam de tempore q. v. & am. de loco
 32. expectamus. Bene valeat p. vestre.
 33. Cracov. quarta die febr. M. D. I. regni nostri
 34. II. Ex commissione S. R. M. tis.
 35. Adres: Rudo in Christo patri domino Stanislae
 & Episcopo Culmensi
 apud Serenissimum Ro. Regem. Oratori nostro syn-
 cere
 nobis dilecto.

III.

1. Sigismundus dei gratia Rex Poloniae ma-
2. gnus dux Lituaniae, Prussiae, Prussiae, Masoviae
3. Samogitiae etc. dominus et haeres -
4. P. de in Christo pater, sincere nobis dilecte.
5. Accepimus serenissimam matrem nostram h. J.
6. & et alia bona sua & quae habet in regno ne-
7. apolitano q. vendere & praeterea pecuni-
8. am supellectilem cimelia et quavis q. alia
9. bona mobilia & que partim venetias et in ali-
10. as q. oras italiae exportari curavit q. partim
11. in regno nostro adhuc habet testamento
12. alienare a nobis velle & et ad eam rem assen-
13. sum q. P. & q. petere & et quo minori negotio hec

14. possit perficere & praetextu thermarum
15. ex regno eam nostro migrare statuisse G
16. agel igitur q p & vestra quam diligentissime
17. nostro nomine cum P & et postulabit pro
18. necessitudine nostra mutua et fiducia no-
19. stra q p uam summam secundum deum in eius mtate
20. collocamus T neq & u q id huius in detrimen-
21. tum et praecudicium nost q rum fieri permit-
22. tat q nam et soli bona q q uae H haereditario
23. iure a parentibus suis q iisdemque maioribus
24. nostris accepit et P q beneficio singulari
25. in gratiam divi patris no T stori nostramque
26. nisi fallimur in primis retinuit q ad nos fi-
27. lium ejus haereditario item iure de volui ae-
28. quum est q et pecunia supellectili caeteris q-
29. ue bonis mobilibus quae H in regno nostro acq-
30. uisivit et ex facultatibus divi patris maiorum
31. que nostrorum corrasit nos defraudari acq-
32. uum non esset H cimelia vero d. parentis nos-
33. tri quae ille se posuisse apud eam ut ad redi-
34. rent q literis suis testatus est & it alienas
35. manus pervenire iniustissimum esset et impi-
36. um q & quod nisi officii nostri meminissemus
37. et matri iustum honorem haberemus q potuisse
38. nos impedire quominus e regno nostro pecu-
39. nia caperetur et aliis H conatibus obvia-
40. re fortassis adhuc posse H sed nihil nos con-
41. tra officium facere voluisse neque etiam num
42. velle q studere autem obsequio potius et omni

43. honesta ratione animum eius durum in suos emol-
44. lire q̄ quod si tamen illa flecti nequeat q̄ hanc
45. videri nobis commodam et expeditam rationem
46. sine offensione impediendi conatus eius ¶
47. si P q̄ & ipse ex sese nulla data significatione
48. petitionis nostrae neque in alienationem =
49. ac caeterorum bonorum consensum praebat ne-
50. que condendit est amenti potestatem faciat
51. neque tutum per suas ditiones transitum prae-
52. beat q̄ & quae omnia facturam esse P q̄ A causa con-
53. fidimus □ ita vero sibi P q̄ persuadeat & nos mul-
54. tis quidem nominibus esse mtati eius P q̄ devinc-
55. tissimos q̄ sed si haec impetramus multo etiam fore
56. devinctiores ¶ q̄ ad extremum si non proficiet
57. precibus p. q̄ vestra T significabit non obscuram fo-
58. re suo tempore nun quidnam iuris nos habeamus in
59. = q̄ testamentum vero cuius que modi ut alibi vale-
60. at & in regno nostro non esse valiturum ¶ por-
61. ro quod ad migrationem ¶ & attinet ut maxime ex-
62. cedere regno nostro ea velit nos id non es-
63. se permissuros T nec tam de facultatibus agi quam
64. de existimatione nostra q̄ nemo enim non es-
65. set existimaturus magna aliqua iniuria aut con-
66. tumelia affectam et offensam & reginam regnum
67. matrem filium reliquisse & cum et a subditis
68. nostris et a nobis ipsis ei suos honor habe-
69. atur q̄ etiam atque etiam animadvertere P q̄ oport-
70. tere ne quid aliud spectasse nequid ani-
71. mis vi magnitudine et gloria indignum admisio-